ATA Nº 07/2025 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS, REALIZADA
EM VINTE E DOIS DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO. Aos vinte e dois dias do mês de
maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às sete horas e trinta minutos, na sala de reuniões do
Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados, Estado de Mato Grosso
do Sul, foi realizada reunião ordinária do Comitê de Investimentos, com a seguinte pauta: 1.
Credenciamento de Instituições Financeiras: a) Gestor de Carteira: SCHRODER
INVESTIMENT MANAGEMENT BRASIL LTDA.CNPJ: 92.886.662/0001-29 b) Agente Autônomo:
GRID AGENTE AUTONOMO DE INVESTIMENTOS. CNPJ: 17.203.539/0001-40. c) Agente
Autônomo: O PATRIARCA AGENTE AUTONOMO DE INVESTIMENTOS LTDA.
CNPJ:17.706116/0001-43. d) Gestor de Carteira: AZ QUEST INVESTIMENTOS LTDA. CNPJ:
04.506.394/0001-05. e) Agente Autônomo: PRIVATIZA AGENTES AUTONOMOS DE
INVESTIMENTOS SOCIEDADE SIMPLES. CNPJ: 00.840.515/0001-08. Estavam presentes os
membros Márcio Fernandes Vilela Rodrigues, Theodoro Huber Silva, Andréa Londero Bonatto,
Orlando Conceição Malheiros João Vicente Chencarek e José dos Santos da Silva. Justificou sua
ausência o membro Luiz Constâncio Pena de Moraes. Verificado o quórum necessário, foram
apresentados os processos de credenciamento das instituições financeiras acima mencionadas,
sendo que SCHRODER INVESTIMENT MANAGEMENT BRASIL LTDA. e AZ QUEST
INVESTIMENTOS LTDA. possuem o Índice de Qualidade de Gestão – IQG: RP1, sendo ambos os
credenciamentos aprovados por unanimidade pelos membros do Comitê. Nada mais havendo a
tratar, a reunião foi encerrada. Eu, Theodoro Huber Silva, lavrei a presente ata, que, após lida e
aprovada, foi assinada por todos os presentes.

 Márcio Fernandes Vilela Rodrigues               Theodoro Huber Silva

       Presidente        Secretário

       José dos Santos da Silva                                                 Orlando Conceição Malheiros
                     Membro                                                                                   Membro

     João Vicente Chencarek                                                        Andréa Londero Bonatto
                     Membro                                                                                   Membro